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Saavutimme tänä keväänä 40 000 asukkaan rajapyykin. Loppuvuodesta 
Tuusulassa on arviolta liki 40 500 asukasta. Tuusula on lukujen valossa 
vetovoimainen paikka.

Vetovoimaan vaikuttavat monet tekijät, kuten sijaintimme, kulttuuri-
historiamme sekä luonto- ja virkistysmahdollisuutemme. Tällä hetkel-
lä perheet hakevat enemmän tilaa kasvaa sekä kohtuuhintaisia neliöitä. 
Toisaalta rakennamme vetovoimaa aktiivisesti ja monipuolisesti. Palve-
luverkko, johon tämä lehti keskittyy, on keskeisiä tulevaisuuden vetovoi-
matekijöitä.

Teemme tänäkin syksynä isoja päätöksiä tulevaisuuden kannalta. Raken-
teilla on jo useita kasvun, oppimisen ja yhdessäolon paikkoja, kuten lu-
kio ja kulttuuritalo Monio sekä Kirkonkylän kampus, ja lisää on tulossa.
Väestönkasvu näkyy jo nyt päiväkoti- ja kouluikäisten lasten ja nuorten 
määrässä. Uskon, että kasvu jatkuu ja Tuusula menestyy entistä parem-
min. Olemme saaneet aikaan positiivisen kierteen.

Kalle Ikkelä
Pormestari

Teksti: Kalle Ikkelä
Kuvat: Kari Kohvakka

Pääkirjoitus

Kalle Ikkelä, pormestari
kalle.ikkela@tuusula.fi
040 314 3001

Tuija Reinikainen, apulaispormestari
tuija.reinikainen@tuusula.fi
040 314 3102

Jari Immonen, apulaispormestari
jari.immonen@tuusula.fi
040 314 3103
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Uudet tilat 
houkuttelevat 
työntekijöitä 
Tuusulaan.
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PALVELUVERKKO

Tuusula 
panostaa 
hyvinvointiin

Teksti: Paula Miettinen
Kuvat: Timo Nurmi

Tuusulan kunta tekee historiansa suurim-
man investoinnin palveluverkkoon. Syntyy 
päiväkoti, lukio ja kulttuuritalo Monio sekä 
monitoimikampuksia eri puolille kuntaa. 
Lisäksi Hyrylään on tulossa muuan muassa 
palvelukeskus, jossa kunta ja kaupalliset 
toimijat palvelevat saman katon alla.

Pormestari Kalle Ikkelä kertoo, että kyse on tarpeel-
lisesta ja tarkkaan harkitusta kokonaisuudesta, jonka 
tavoitteena on lasten, nuorten ja aikuisten hyvinvointi.
– Rakennamme uusia päiväkoteja ja kouluja, jotta 
saamme terveelliset ja turvalliset tilat lapsille, nuorille 
ja tiloissa työskenteleville aikuisille, pormestari sanoo. 

Kaikki palveluverkon kohteet rakennetaan sää-
suojien alla, jotta niiden rakenteet eivät pääse kostu-
maan rakentamisaikana. Esimerkiksi Päiväkoti Mart-
ta Wendeliniä suunniteltaessa tehtiin ilmanlaatu- ja 
melututkimuksia, joilla varmistettiin, että paikka on 
hyvä ja turvallinen lapsille. 

– Työntekijöitä saadaan palvelukeskuksen myötä 
samoihin toimiviin ja sisäilmaltaan terveisiin tiloihin, 

Uudistuvaan palveluverkkoon 
kuuluvat seuraavat kohteet:

• Päiväkoti Martta Wendelin, valmistunut 
2022

• Lukio ja kulttuuritalo Monio, valmistuu 
2023

• Kirkonkylän kampus, valmistuu 2024
• Riihikallion monitoimikampus, hankinta 

tulossa päätöksentekoon 2022, valmistuu 
2025

• Rykmentinpuiston monitoimikampus, 
hankinta tulossa päätöksentekoon 2022, 
valmistuu 2025

• Lahelan monitoimikampus, tulossa 
myöhemmin päätöksentekoon

• Jokelan palveluverkko, tulossa 
myöhemmin päätöksentekoon

• Hyrylän palvelukeskus, tulossa 
päätöksentekoon 2022kun tällä hetkellä moni työskentelee väistötiloissa eri 

puolilla kuntaa, Ikkelä jatkaa.

Uudenaikainen ympäristö kasvatukselle ja 
koulutukselle

– Uudet tilat on suunniteltu siten, että ne palvelevat 
tämän päivän varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja ope-
tuksen tarpeita mahdollisimman hyvin, pormestari 
kertoo.

Esimerkiksi Hyrylään kohoavan Monion suunnit-
teluun osallistuivat sen tulevat käyttäjäryhmät. Uudet 
koulurakennukset tukevat uudistunutta opetussuun-
nitelmaa parhaalla mahdollisella tavalla. 

– Näemme jo nyt, että uudet tilat houkuttelevat 
työntekijöitä meille, Ikkelä iloitsee. 

Yhteisöllisen toiminnan areenat

– Päiväkodit, koulut ja palvelukeskus tarjoavat kaivat-
tuja tiloja myös tuusulalaisten yhdistysten ja asukkai-
den käyttöön. Koronaepidemian jälkeen yhteisöllisyy-
den rakentaminen on tärkeää, ja nämä tilat antavat 
siihen uudenlaisen mahdollisuuden, pormestari sanoo.

Päiväkotien ja koulujen tilat on suunniteltu muunto-
joustaviksi, ja niiden pihat palvelevat iltaisin ja viikon-
loppuisin alueen asukkaita. 

– Rakenteilla oleva Kirkonkylän kampus voi esi-
merkiksi toimia alueen yhteisöllisenä keskuksena, ja 
kulttuurikeskuksena Monio tarjoaa palveluita kaikille 
tuusulalaisille. Sen avoimessa salissa voi järjestää vaik-
kapa konsertteja, Ikkelä kertoo.

Lisäksi Tuusulan urheilukeskus uudistuu monin 
tavoin; tulossa on esimerkiksi uusi monitoimihalli. 
Kunta tekee myös Keski-Uudenmaan soten eli Keu- 
soten kanssa yhteistyötä. Tavoitteena on saada Hy-
rylään tulevaisuuden sotekeskus, joka sisältää muun 
muassa täyden palvelun perhekeskuksen ja terveys-
aseman. 

– Syksyn aikana tehdään päätöksiä, jotka lisää-
vät merkittävästi Tuusulan vetovoimaa ja uudistavat 
kuntaa laadukkaasti. Olemme historiallisen isojen 
päätösten edessä, Ikkelä summaa. 
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Teksti: Heidi Hagman
Kuva: Louis Hansel/UnsplashYHTEISÖLLISYYS

Ikäihmisten ruokailu 
edistää yhteisöllisyyttä 

Ruokailun maksaminen TuusInfossa

Ruokailun maksaminen onnistuu TuusInfon palvelupisteissä seuraavasti: 
Hyrylän palvelupiste (Tuusulan pääkirjaston rakennus, Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula)
Maanantaisin klo 8.00–17.30
Tiistaista torstaihin klo 8.00–16.00
Perjantaisin klo 8.00–12.00

Jokelan palvelupiste (Jokelan kirjaston rakennus, Keskustie 20, 05400 Jokela)
Keskiviikkoisin klo 10.00–17.00. Lounasaikana klo 13.00–13.30 ei palvelua.

Kellokosken palvelupiste (Kellokosken kirjaston rakennus, Kuntotaival 2 B, 04500 Kellokoski)
Torstaisin klo 10.00–17.00. Lounasaikana klo 13.00–13.30 ei palvelua.

Ruokailun maksaminen verkkokaupassa

Verkkokaupasta voi ostaa useita ruokalippuja yhdellä kertaa, ja ostettuja lipukkeita voi käyt-
tää yksittäin aina ruokailuun saavuttaessa. Lipuke näytetään ruokailuun saavuttaessa ruoka-
palveluiden henkilökunnalle.

Verkkokauppa löytyy osoitteesta shop.tuusula.fi

Ennen ruokalipukkeiden ostoa älypuhelimeen on ladattava sovelluskaupasta 
Ceepos-sovellus. Kun sovellus on ladattu, ostetaan verkkokaupasta ruokalipukkeita, 
jotka näkyvät älypuhelimen Ceepos-sovelluksessa oston jälkeen. 

Sovelluksesta ostettuja lippuja voidaan käyttää yksitellen ruokailuun saavuttaessa.
Ohjeet verkkokaupan käyttöön löydät Tuusulan kunnan www-sivuilta hakutermillä
”Ceepos Mobiilimaksuohje”.

Ikäihmisten ruokailu on Tuusulan kunnan 
järjestämä yhteisöllinen lounasruokailu, 
joka tarjoaa seniori-ikäisille kuntalaisille 
edullisen täysipainoisen aterian ja mukavia 
kohtaamisia. Ikäihmisten ruokailut olivat 
tauolla koronaepidemian ajan, mutta ne 
käynnistyivät uudestaan syyskuussa. 

– Koronaepidemia vaikutti monin tavoin ikäihmisten 
hyvinvointiin. Ikäihmisten elintavoissa, sosiaalisissa 
suhteissa ja palveluissa tapahtuneet muutokset voivat 
vaikuttaa terveyteen ja toimintakykyyn pitkällä aikavä-
lillä. Yhteisöllisen toiminnan palauttaminen mahdol-
lisimman nopeasti epidemiaa edeltäneelle tasolle on 
tärkeää. Ikäihmisten ruokailu on yksi esimerkki tästä, 
kertoo kehittämispäällikkö Heidi Hagman.

Ruokailu arkisin neljällä koululla

Ikäihmisten ruokailussa tarjolla on kouluruokailuista 
yli jäänyttä ruokaa, ja ruokailut auttavatkin vähentä-
mään koulujen ruokahävikkiä. Järjestely tukee siis sa-
malla ympäristökuormituksen vähentämistä ja kestä-
vää kehitystä.

– Ruokahävikin vähentämisellä haluamme nostaa 
ruoan arvostusta ja korostaa sen merkitystä kestävän 
kehityksen edistämisessä ja osana kunnan ilmastote-
koja, pohtii ruokapalvelupäällikkö Kirsi Hanski.

Ruokailut käynnistyivät syyskuussa 
arkipäivisin neljällä koululla:

• Hyökkälän koulu (Kirkkotie 11, Tuusula)  
klo 12.20–12.50

• Kellokosken koulu (Koulutie 14, Kellokoski)  
klo 12.35–13.00

• Jokelan yläkoulu (Jyväkuja 13, Jokela)  
klo 12.30–13.00

• Riihikallion koulu (Pellavamäentie 7, Tuusula)  
klo 12.10–12.30

Lounasta ei kuitenkaan välttämättä ole tarjolla joka ar-
kipäivä, sillä joskus ruokaa ei jää yli kouluruokailusta. 
Koulujen pääovella on päivittäin tiedote, josta ilmenee, 
onko ruokaa myynnissä kyseisenä päivänä. 

– Yhden ruokailun hinta on 1,5 €, ja siihen sisäl-
tyy pääruoka, salaattipöydän antimet, leipä tai näkki-
leipä, margariini ja ruokajuoma. Ruokaa ei valitetta-
vasti voi ostaa mukaan, kertoo Kirsi Hanski.

Maksu TuusInfossa tai  
kunnan verkkokaupassa

Ruokailun maksamistapa on muuttunut. Ruokailut 
maksetaan etukäteen joko asiakaspalvelu TuusInfon 

palvelupisteissä Hyrylässä, Jokelassa ja Kellokoskella 
tai Tuusulan kunnan verkkokaupassa. Samalla kerralla 
voi maksaa useita ruokailuja.

Jokaisesta maksetusta ateriasta saa kuitin, joka 
näytetään ruokailuun saavuttaessa ruokapalveluiden 
henkilökunnalle osoituksena maksusta. 
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Teksti: Pekka Karppinen
Kuva: Timo Nurmi

TEKNOLOGIA JA YMPÄRISTÖ

Lisätietoja:

Ympäristönsuojelupäällikkö 
Tapio Reijonen, 040 314 4727,
tapio.reijonen@tuusula.fi

Ympäristösuunnittelija
Hanna Keinänen, 040 314 4728, 
hanna.keinanen@tuusula.fi

Savuhaitat pienemmiksi 
hyvällä suunnittelulla

Takkojen, kiukaiden ja kylpytynnyreiden hormeista 
sekä kesäkeittiöistä tupruavat savut aiheuttavat merkit-
tävän terveysriskin tiiviisti rakennetuilla pientaloalueil-
la. Hengitysteihin tunkeutuvat pienhiukkaset ovat eri-
tyisen haitallisia lapsille sekä hengitys- ja sydänsairaille. 

Savuttamisesta kärsii ihmisten ohella ympäristö. 
Epäpuhtaassa palamisessa muodostuu nokea, joka 
kiihdyttää ilmaston lämpenemistä. Haittoja pystytään 
ennaltaehkäisemään tuntuvasti hyvällä rakentamisen 
suunnittelulla, vähäpäästöisiä tulisijoja suosimalla ja 
polttopuun asianmukaisella varastoinnilla. Kunnilla 
on mahdollisuus sisällyttää tehokkaita ohjauskeinoja 
rakennusjärjestykseen sekä rakentamistapaohjeisiin ja 
tontinluovutusehtoihin.

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus on julkais-
sut suositeltavista ohjauskeinoista oppaan nimeltään 
Suosituksia rakentamisen ohjauksen keinoiksi puun-
polton savuhaittojen ehkäisemiseksi.

Opas on tarkoitettu tueksi kuntien viranomaisille 
sekä terveys- ja ympäristövalvonnan ammattilaisille. 
Omasta talosta ja tulisijasta haaveileva kuntalainenkin 
löytää julkaisusta paljon tietoa.

– Emme ole kieltämässä puunpolttoa eikä puu-
saunoja, mutta rakentamista pitäisi ohjata niin, että 
savuhaittoja syntyy mahdollisimman vähän, sanoo 
ympäristösuunnittelija Anniina Helminen Keski- 
Uudenmaan ympäristökeskuksesta.

Puunpoltosta aiheutuvia savuhaittoja voi-
daan ennaltaehkäistä rakentamisohjeiden 
avulla. Suositukset kunnissa käytettäviksi 
ohjauskeinoiksi on nyt koottu yksien kan-
sien väliin.

Älä savusta naapuria

Rakennusjärjestyksellä kunnat voivat antaa maan-
käyttöä ja rakentamista koskevia yleisiä määräyksiä. 
Rakentamistapaohjeella ja tontinluovutusehdoilla 
uudisrakentamista pystytään ohjaamaan asemakaava- 
alueilla yksityiskohtaisemmin. 

Rakennusjärjestyksessä tai rakentamistapaohjeessa  
voidaan esimerkiksi vaatia korkeuserojen huomioi-
mista rakennusten sijoittelussa, jotta savut eivät pää-
dy naapurien koteihin. Esimerkiksi Tuusulan raken-
nusjärjestyksessä tulisijalla varustettu rakennus on 
asetettu luvanvaraiseksi. Kiinteistöjen lämmitykseen 
voidaan suositella puunpolttoon perustumattomia 
ratkaisuja, kuten lämpöpumppuja. 

Kitulias palaminen on kirjaimellisesti myrkkyä. 
Siksi tulisijoja suunniteltaessa olisi varmistettava, että 
palamisprosessiin saadaan riittävästi ilmaa.

– Korvausilman tuonti pitäisi järjestää siten, että 
se on irrallinen talon muusta ilmanvaihdosta. Ilma 
voidaan tuoda suoraan tulisijaan tai sen läheisyyteen, 
Helminen suosittelee.

Tulisijoissa on eroja

Pienhiukkaspäästöjä voidaan leikata hankkimalla 
mahdollisimman laadukas tulisija. Pääsääntöisesti 
uudet tulisijat ovat vähäpäästöisempiä kuin vanhat. 
Vuoden 2022 alusta myytävät uudet varaavat takat 
ja kamiinat täyttävät EU:n ekosuunnitteluasetuksen 
vaatimukset. 

Paikalla muurattavia tulisijoja ekosuunnitteluvaa-
timus ei koske, mutta päästöistä on huolehdittava esi-
merkiksi hormisuodattimella. Asetus ei koske myös-
kään puulämmitteisiä kiukaita.

Ulkotulisijalle voi olla vaikea löytää järkevää paik-
kaa pieneltä tontilta. Tuleville asukkaille suositel-
laankin sähkölämmitteisiä kylpytynnyreitä ja sähkö-
kiukaita. Puulla lämmitettävän paljun tai muuratun 
grillin sijoittamispaikan pihalla pitää olla sellainen, 
etteivät savut kulkeudu oman tai naapurin asuinra-
kennuksen ilmanottoaukkoihin. 

– Ohjeilla pyritään siihen, että kuntalaiset ym-
märtävät savuhaittojen olemassaolon ja niiden vaiku-
tuksen asumisviihtyvyyteen ja -terveyteen. Tavoite on 
myös, että asukkaat ottavat naapuritkin huomioon 
tulisijaa ja sen paikkaa valitessaan, sanoo johtava ra-
kennustarkastaja Johanna Aho Tuusulan kunnan ra-
kennusvalvonnasta.

Palaakseen puhtaasti puun pitää olla kuivaa. Siksi 
rakentamistapaohjeessa voidaan vaikkapa vaatia, että 
tulisijalla varustetussa kiinteistössä on oltava tuu-
lettuva varastointitila polttopuille. Varastoinnin voi 
toteuttaa myös osana aidoitusta tai kalustetyylisenä 
pihaelementtinä. 
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Vaikuta itse lähivesiesi kuntoon

Teksti: Hanna Riihinen
Kuva: PixabayTEKNOLOGIA JA YMPÄRISTÖ

Omakotitaloasuja ei välttämättä tule ajatel-
leeksi, että maan alla sijaitsevat vesijohdot 
ja viemärit tarvitsevat yhtä lailla huoltoa ja 
uusimista kuin silmälle näkyvät kohteet. 
Tuusulassa on rakennettu paljon taloja 
1970- ja 1980 -luvuilla, ja nyt näiden talo-
jen tonttivesijohdot ovat ikänsä puolesta 
uusimisvuorossa. Jokainen omakotitalon 
omistaja voi vaikuttaa ratkaisuillaan lähive-
siensä kuntoon ja virkistysarvoon pitämällä 
tontillaan olevat vesijohtojärjestelmän osat 
kunnossa.

Mahdollisesti huonokuntoisten ja vuotavien tonttive-
sijohtojen uusiminen on oman vesihuollon turvaamis-
ta mutta myös ympäristöteko. Tuusulassa huonokun-
toisten jätevesiviemäreiden takia lumien sulamisvettä 
tai sadevettä pääsee vääriin viemäreihin, mikä aiheut-
taa turhaa kuormitusta Viikinmäen jätevedenpuhdis-
tamolla ja turhia pumppauskustannuksia. 

Pahimmissa tapauksissa jäteveden ja sadeveden 
sekoitusta pääsee ajoittain vesistöihin. Tuusulan Vesi 
saneeraa viemäriverkkoa jatkuvasti, mutta mitatun 
tiedon avulla nähdään, ettei se yksistään auta. Arvi-
olta puolet rankkasateiden aikana jätevesiviemäriin 
päätyvistä sadevesistä päätyy väärään viemäriin yk-
sityisiltä kiinteistöiltä. Voit lukea asiasta tarkemmin 
verkkosivulla tuusula.fi/tonttijohtosaneeraus 

Esimerkiksi Rantatien alueella viemäriin pääsee 
ajoittain runsaasti muutakin kuin jätevettä, vaikka 
lähes kaikki pääviemärit on jo saneerattu. Oheisessa 
kuvaajassa on esitetty viime kevään lumien sulamisen 
aika, jolloin viemärivesivirtaus (sinisellä) tuplaantui 
tuotettuun asumisjäteveteen (pinkillä) nähden.

Tuusulan Vesi on saanut ympäristöministeriötä 
rahoitusta vesistöylivuotojen vähentämiseen. Tavoit-
teena on parantaa nykyisen tiedon hyödyntämistä ja 

Ympäristöministeriö rahoittaa hanketta 
22 500 eurolla vesiensuojelun
tehostamisohjelmasta. 

Lisätietoa rahoituksesta: 
ym.fi/vedenvuoro ja 
ym.fi/vattnenstur 

raportointia niin, että nähdään paremmin missä koh-
taa vuotovesiä pääsee verkostoon ja millaiset sateet 
aiheuttavat vesistöylivuotoja. 

Hankkeen aikana on rakennettu järjestelmien vä-
lisiä rajapintoja, jotta tulevaisuudessa voidaan nähdä 
reaaliaikaisesti mitä verkostossa tapahtuu. Esimer-
kiksi etäluettavien vesimittareiden tarjoamaa dataa 

verrataan viemärivesien määrään. Lisäksi Ilmatieteen 
laitoksen säädataa voidaan verrata jätevesiviemärin 
virtauksiin ja vesistöylivuotoihin. Tietoja yhdistämäl-
lä ja vertailemalla tähdätään parempaan verkoston 
ymmärtämiseen ja tätä kautta saneeraustoimenpitei-
den kohdentamiseen eniten vuotaville viemäriosuuk-
sille. 
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Yritystonttien kauppa käy vilkkaana

YRITYKSET Teksti: Toni Popovic
Kuva: White Cloud

Teksti ja kuva: Timo Nurmi

Maku Brewing  
- kasvua ympäristöystävällisesti

2020-luku on käynnistynyt tonttikaupan 
osalta Tuusulassa erinomaisesti. Omako-
titonttien lisäksi kiinnostus yritystontteja 
kohtaan on piristynyt koko kunnan alueella. 
Etelä-Tuusulassa myyntiin tullut Rykmen-
tinportti herätti paljon kiinnostusta jo kaa-
voitusvaiheessa, ja suurin osa tonteista on 
nyt myyty. 

Tuusulalainen Maku Brewing on valmista-
nut oluita nykytiloissaan Sarvivälkkeentiellä 
tuotantotoimintansa alusta eli vuodesta 
2014 asti. Tiloja on vuosien varrella laajen-
nettu kasvun myötä. Ympäristöasioista ei 
kuitenkaan tingitä. 

Alueelta on tulossa myyntiin lisää tontteja myöhem-
min, kun Tuusulan itäväylän parannussuunnitelmat 
tarkentuvat. Uudet Sulan työpaikka-alueiden I, II ja 
III asemakaavat lisäävät yritystonttien tarjontaa alueel-
la entisestään. Yhteensä Tuusulan itäväylän varteen on 
kaavoitettu tai tulossa noin 100 hehtaaria uusia yritys-
tontteja. 

Pohjois-Tuusulassa erityisesti pienet yrityston-
tit ovat käyneet kaupaksi. Kellokosken Rajalinnassa 
pienimmät tontit on jo nyt myyty, mutta isommissa 
kortteleissa on vielä mahdollista muodostaa monen 
kokoisia tontteja, mikä tarjoaa monelle yritykselle 
laajentumismahdollisuuksia. 

– Jo vuonna 2020 oluen panemisesta syntyneet pääs-
töt kompensoitiin kokonaisuudessaan, eli panimon 
toiminta oli hiilineutraalia. Nykyään Makun toimin-
ta on hiilinegatiivista, sillä päästöt kompensoidaan 
kaksinkertaisesti, kertoo toimitusjohtaja Ville Mak-
konen.  

– Meillä on paljon ideoita toiminnan kehittämi-
seksi ja monipuolistamiseksi. Juoma- ja ruoka-aiheis-
ten elämysten tarjoaminen on voimakkaassa nostees-
sa, jatkaa Makkonen.

– Panostamme myös tuotteidemme saamiseen 
laajasti ravintolamyyntiin, täydentää Maku Brewin-
gin myyntipäällikkö Ari Kolehmainen.

Yhtiöllä on jo helsinkiläisen ravintolan tiloissa 
pieni erillinen panimo, joka palvelee lähinnä uusien 
tuotteiden ja makujen testilaboratoriona. 

– Tänä vuonna tähtäämme ainakin 400 000 litran 
tuotantoon. Suunnittelemme tulevaisuutta pitkällä 
tähtäimellä, pohtii Kolehmainen.

Tapaamisessaan kesällä Tuusulan kunnan ja Maku 
Brewingin edustajat keskustelivat tavoista kehittää 
hyvää yhteistyötä.

– Kartoitamme jatkuvasti mahdollisuuksia yritys-
toiminnan edellytysten parantamiseksi Tuusulassa, 
sanoo kansliapäällikkö Virpi Sailas.

Maku Brewingin aloittaessa toimintansa yrityksen 
palkkalistoilla oli vain yksi henkilö, nyt makulaisia on 
toistakymmentä. 

Lisätietoja: yritysasiamies 
Toni Popovic, puh. 040 314 4406

Tietoja Tuusulan 
yritystonttitarjonnasta: 
tuusula.fi/yritystontit

Tietoa Rykmentinportin alueesta: 
rykmentinportti.fi

– Kunta pyrkii auttamaan yrityksiä henkilöstön 
löytämisessä kaikin käytettävissä olevin tavoin. Esimer-
kiksi muuntokoulutuksen avulla voidaan myös kehit-
tää työnhakijoiden osaamista ja räätälöidä sitä yritysten 
tarpeisiin, toteaa pormestari Kalle Ikkelä. 

Jokelan uuden yritysalueen Vallun ensimmäinen 
yritys, Kuivalihakundi, aloittaa toimintansa tänä 
vuonna. Vallussa on vielä tarjolla monipuolisesti niin 
pieniä kuin suuria tontteja, ja alueelle on mahdollista 
sijoittaa todella isojakin hankkeita. 



   

POHJOIS-TUUSULA Teksti: Jenni Kontto
Kuvat: Sari Tsokkinen ja Kari Kohvakka
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Syksyisin yhteistyöterveisin 
Pohjois-Tuusulan hankekehittäjä 
Jenni Kontto, puh. 040 314 3562, 

jenni.kontto@tuusula.fi

Uusi pestini Pohjois-Tuusulan hankekehit-
täjänä on alkanut loistavasti! Tarkoituksena 
on lisätä Jokelan ja Kellokosken elinvoimaa 
sekä houkutella asukkaita ja rakennushank-
keita alueelle. Aktivoitumista ja heräämistä 
tapahtuu nyt joka osa-alueella. Työtä pitää 
jatkaa sinnikkäästi ja pitkäjänteisesti.

Jokelassa käynnissä on mm. useita kaavatöitä, ja ympä-
ristöä pyritään siistimään ja elävöittämään jatkuvasti. 
Kaavatöiden asukastilaisuuksiin toivotaankin aktiivis-
ta osallistumista, jotta Jokelasta saadaan yhteistyössä 
asukkaidensa näköinen paikka. 

Jokelan asemanseutu on ollut täynnä tapahtumia 
vuoden 2022 aikana. Maaliskuussa asemarakennuk-
sen työhuoneisiin rantautuneet taiteilijamme ovat 
olleet mukana paikallisissa tapahtumissa ja pitäneet 
työhuoneidensa ovet avoinna myös satunnaisille pii-
pahtajille. Jokelan aseman savipajan ”Suurehko ke-
ramiikkakisa” Instagramissa on tavoittanut todella 
taitavia harrastajia ympäri Suomen. Taija Taika on 
kuplataiteellaan herättänyt innostusta useissa tapah-
tumissa ja starttaa helmikuussa 2023 Maagigot 2 
-kiertueen suomalaisten huipputaiteilijoiden kanssa. 
Yhteistyö jatkuu ja tiivistyy heidän kanssaan vielä 
ensi vuonna!

Tapahtumien osalta Jokela on saanut hyvää posi-
tiivista näkyvyyttä laajaltikin. Kaikkien aikojen kou-
ludisco, Tiilitehtaan kesä, Taiteiden yö, Lampi Rock 
ja Keski-Uudenmaan Pride ovat osoituksia onnistu-
neesta yhteistyöstä ja isosti ajattelemisen merkitykses-
tä. Suunnitteilla on myös uusia avauksia, sillä vuonna 
2023 järjestetään mm. Avoimet talot -tapahtuma. 
Jos haluat avata talosi historiaa yleisölle, ilmoittaudu 
mukaan loppukesästä tai alkusyksystä 2023 järjestet-
tävään tapahtumaan. Näytetään Jokelan upeaa histo-
riaa kaikille! Myös Jokela 150 vuotta -juhlavuoden 
suunnittelutyöt vuodelle 2024 ovat käynnissä.

Kellokoskellakin uutta virtaa

Myös Kellokosken tapahtumat ovat käynnistyneet 
reippaasti muutaman hiljaisemman vuoden jälkeen. 
Kalastuskauden avajaiset, Piknik-konsertti, Taiteiden 

Hankekehittäjän 
terveiset Pohjois-Tuusulasta

yö ja Kelloveneregatta ovat kaikki omaleimaisia tapah-
tumia ja yhdessä tekemisen tulosta. 

Korona ja ihmisten arvomaailma ovat muuttu-
neet, ja lähimatkailu on kasvattanut suosiotaan. Pää-
kaupunkiseudun lähin ruukki sijaitsee Kellokoskella. 
Se on arvokas esimerkki teollisuushistoriaa kuvaa-
vasta ympäristöstä, jollaista ei ole helppoa luoda uu-
delleen. Ruukin osalta neuvotteluja jatkosta käydään 
koko ajan. Taiteiden yö ja joulumarkkinat antavat hy-
vää esimakua siitä, mihin suuntaan toimintaa alueella 
voisi kehittää. 

Vanhojen kiinteistöjen kehittämishankkeet eivät 
ole yksiselitteisiä eivätkä helpoimmasta päästä, mut-
ta tavoite meillä kaikilla on sama: saada historia ja 
tarinat näkyviin yhdistämällä nykyaikaisia toimin-
toja kannattavasti ja järkevästi. Oli kyseessä sitten 
Toimelan vanha kiinteistö, Ruukki tai sairaalakiin-
teistöt, kehittämisen askeleita otetaan yksi kerral-
laan ja eteenpäin pyrkien. Matkailu ja ulkopuolisten 

vieraiden hurmaaminen toimivat myös mitä parhai-
ten alueen kehittämisessä houkuttelevaksi asuinpai-
kaksi.

Kylän ympäristö on muuttunut ilmeeltään 
paljon. Uusi K-Supermarket ja vihdoin valmistu-
va tieremontti tuovat uutta ilmettä ja raikkautta 
keskustaan. Kuten kaikissa kehittämishankkeissa, 
myös Kellokoskella tarvitaan yhteistyötä ja yhteisiä 
neuvotteluja isojen kokonaisuuksien eteenpäin vie-
miseksi. Sillä aikaa kun isot hankkeet etenevät hi-
taasti ja harkiten, tehdään pienempiä tapahtumia ja 
hankkeita rohkeasti kokeillen. Nuorten olohuone, 
Annan puiston remontti, padon värivalot sekä joen 
rannalla kesällä toiminut suppilautojen lainauspis-
te ovat kaikki omalta osaltaan parantamassa alueen 
puitteita asumiselle ja elämyksille!

Toivottavasti hyvin alkanut yhteistyö Pohjois-Tuu-
sulan toimijoiden kanssa jatkuu edelleen. Vaihdan 
mielelläni ajatuksia alueiden kehittämisestä. 
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Hyvinvointia mielelle ja keholle  
Minä elän! -merkkivuoden tapahtumista

Vuoden 2022 
kulttuurimyönteinen 
on Jekku ry

Teksti: Jaana Hopeakoski 

Teksti ja kuva: Jaana Hopeakoski

KULTTUURI

Tuusula ja Nurmijärvi haastavat sinut pi-
tämään huolta hyvinvoinnistasi kulttuurin, 
taiteen ja tieteen avulla. 

Menovinkkejä merkkivuoteen
• Nouda mielen hyvinvoinnin kuntokortti 

Tuusulan tai Nurmijärven kirjastoista. Kortin 
palauttaneet osallistuvat hyvinvointivalmennuksen 
tai Museokortin arvontaan. 

• Red Nose Companyn ja Avanti!:n Aleksis Kivi 
-teatteriesitys lauantaina 29.10. Nurmijärven 
Monikkosalissa. Ilmainen bussikuljetus Hyrylästä 
ennakkoilmoittautuneille. 

• Minä elän! -klubien musiikki- ja sanataide-
esityksiä Taiteilijakoti Erkkolassa.  
6.10. Kiveen sävellettyä, Jussi Hongisto 
10.10. Runoja Aleksis Kiven päivänä, Mirjami 
Heikkinen (lausunta) ja Senja Valtonen (kantele) 
3.11. Kiven juurilla, Juha Poikela 
12.11. Eläinten karnevaali (Skidiviikko) 
31.12. Maailma on kaunis, Csilla Tuhkanen (sello) 
ja Minttu Siitonen (piano)

Vuoden kulttuurimyönteinen -palkinto on jaettu Joke-
lan elävän alakulttuurin kehitysyksikölle eli Jekku ry:l-
le. Tunnustuksen vastaanottivat puuhahenkilöt Kaarle 
Ranta ja Jonas Jönsson. 

– Jekku ry on ollut pitkään tärkeä kulttuuritoimi-
ja Jokelan suunnalla. Viimekesäinen Ravintola Tiili-
tehtaan toiminnan käynnistäminen oli jälleen upea 
osoitus aktiivisuudesta ja yhteisöllisyydestä, kulttuu-
ri- ja vapaa-aikalautakunnan puheenjohtaja Janne 
Mellin kertoo. 

Vuosittain jaettava palkinto voidaan myöntää 
henkilölle, yhdistykselle tai yhteisölle, joka on elä-
vöittänyt, uudistanut tai nostanut esiin kulttuuria 
Tuusulassa. Palkinto voidaan jakaa kulttuuritoimi-
jalle, -tapahtumalle tai -teolle. Palkinnolla halutaan 

Minä elän! -klubien liput (15 €) ovat myynnissä Tuu-
sulan verkkokaupassa shop.tuusula.fi. Maksuttomaan 
Eläinten karnevaaliin ilmoittaudutaan osoitteessa tuu-
sula.fi/skidiviikko. 

Kivi-kunnat Tuusula ja Nurmijärvi viettävät merkki-
vuotta mielen hyvinvoinnin ja mielenterveyden tee-
malla. Vuoden mottona kulkevat Kiven viimeisiksi 
sanoiksi mainitut ”Minä elän!”. Uudenvuodenaattona 
31.12.2022 Kiven kuolemasta tulee kuluneeksi 150 
vuotta.

Minä elän! -soittolista 

Minä elän -klubeissa kuultavia kap-
paleita, Aleksis Kiven teksteihin sä-
vellettyä musiikkia ja Aleksis Kiven 
inspiroimia biisejä voi kuunnella Spo-
tify-listasta. Kokoelman tahdissa voi 
perehtyä Kiveen eri näkökulmista, teh-
dä rauhallisia kävelyitä, neuloa tai vain 
nautiskella syysilloissa. 

Lisätietoa: tuusula.fi/minaelan 

Lue qr-koodi älypuhelimen 
kameralla, pääset kuuntele-

maan Spotify-soittolistaa 
Minä elän!

kannustaa kulttuuritoimijoita ja osoittaa arvostusta 
innovatiivisille kulttuuriteoille.   

Tunnustus sisältää kunniakirjan ja rahapalkinnon. 
Palkinto jaettiin ensimmäisen kerran viime vuonna, 
ja silloin sen sai Krapin Paja.

Yleisöehdotuksista poimittua: 
”Jekku ry herätti viime kesänä Jokelan vanhan tii-

litehtaan uuteen eloon. Loihtivat rouhean, rennon ja 
helposti lähestyttävän tapahtumapaikan ja ravintolan 
tehtaalle. Elävöittänyt merkittävästi Jokelan kyläyh-
teisöä.”

”Onhan tällä ihan huikea tarina, ja tarinahan vain 
jatkuu. Nyt on päästy vasta alkuun! Ravintola Tiiliteh-
taan tapahtumat ovat todellakin tuoneet Jokelaan kult-
tuurin, ja monessa muodossa! Ihana sydän kylälle!” 

Kiven juurilla, Juha Poikela Eläinten karnevaali (Skidiviikko) Maailma on kaunis, Csilla Tuhkanen
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Kultsu vei kuusisataa 
kasiluokkalaista teatteriin

Tyttökirjaklassikko-illat kiinnostavat 
yleisöä Hyvinkäällä ja Tuusulassa

Teksti: Jaana Hopeakoski
Kuvat: Keski-Uudenmaan teatteri, Tuomas Scholz

Teksti ja kuva: Sara Kokkonen

Tuusulassa kulttuurikasvatus eli Kultsu on 
osa koulun arkea. Alkaneen lukuvuoden 
alusta Kultsun sisällöt 2.-luokkalaisille 
ja 8.-luokkalaisille uudistuivat. Jatkossa 
2.-luokkalaiset käyvät Tuusulan kuvatai-
dekoululla taidepajassa ja 8.-luokkalaisten 
sisällöt liittyvät ilmaisuun. 

Hyvinkään kirjasto ja Tuusulan kirjastot 
ovat vetäneet yhdessä Tyttökirjaelämyksiä 
– sukupolvet kohtaavat -hanketta kahden 
vuoden ajan. Hankkeessa on järjestetty 
yleisötapahtumia, jossa klassiset tyttökirjat 
ja ikimuistoiset tyttösankarit ovat heränneet 
eloon paneelikeskustelujen, teatteriesitys-
ten ja musiikin välityksellä. 

Tänä syksynä 8.-luokkalaiset kävivät 13.9. Keski- 
Uudenmaan teatterin esityksessä Sherwood Tigers. 
Lisäksi he tutustuivat ennakolta esitykseen ja sen tee-
moihin äidinkielen tunneilla. Esityksen jälkeen nuoret 
harjoittelivat ilmaisua toteuttamalla vaikuttavan pu-
heen jostain itseä kiinnostavasta aiheesta. 

Sherwood Tigers on tarina kiihkeästä nuoruudes-
ta ja nuorisokulttuurin murroksesta 1970-luvulla. 
Keskiössä on keravalainen ilmiö, rock-yhtye Teddy 
& The Tigers. Rooleissa on joukko nuoria tanssin ja 
teatterin harrastajia Keski-Uudenmaan alueelta sekä 
näyttelijät Minna Kivelä, Seppo Halttunen ja Jari 
Vainionkukka.

Yhteistyö alkoi jo aikaisemmin, kun kirjastot järjestivät 
yhdessä L. M. Alcottin Pikku naisiin ja L.M. Mon-
tgomeryn Annan nuoruusvuosiin liittyvät teemaillat. 
Tapahtumat vetivät hyvin tyttökirjafaneja ja muuta 
yleisöä paikan päälle kirjastoihin.

Koronapandemia sekoitti hieman yleisörajoituk-
sillaan tapahtumien järjestämistä hankkeen aikana. 

Kaksi tapahtumista striimattiin verkkoon, jolloin 
niitä pystyi seuraamaan suorina lähetyksinä. Koti-
maisista ja ulkomaisista tyttökirjaklassikoista Anni 
Swanin Iris rukka, Laura Ingalls Wilderin Pieni talo 
-sarja, Anni Polvan Tiina sekä Rauha S. Virtasen 

Lisätietoa 
Kultsusta: 

tuusulankulttuuri-
kasvatus.fi

8.-luokkalaisten mielipiteitä esityksestä 

”Äiti on kertonut, että tuollaista se aika (1970–1980 
-lukujen taite) oli, ja oli kivaa nähdä se itse tässä esityk-
sessä. Nykyään nuoret eivät tappele siitä, onko punk-
kari tai joku muu vai ei.”

”Esityksen alkuun tuli myötähäpeä, mutta loppua 
kohden esitys parani. Myötähäpeä johtui siitä, että 
hahmot eivät tuntuneet uskottavilta. Tykkäsin tans-
sista enemmän kuin näyttelemisestä. En ole nähnyt 
paljoa teatteriesityksiä ennen tätä, mutta voisin tulla 
joskus uudestaankin teatteriin.” 

”Nykyään keskitytään puhelimiin, eikä käydä yh-
dessä missään. Nuorten porukoissa on erilaisia tyyp-
pejä, eikä heitä jaotella samalla tavalla kuin esitykses-
sä. Teatteriesitys oli kivaa vaihtelua opiskeluun.” 

Seljan tytöt ovat kiinnostaneet lukevaa yleisöä ja he-
rättäneet innostunutta keskustelua.

Hankkeen loppuhuipentuma on luvassa keskiviik-
kona 12.10. klo 18.00–20.00 Jokela-salissa. Lukijoi-
den rakastamat sankarittaret Anna, Iris rukka, Ingall-
sin Laura ja Tiina ovat pääosissa, kun Teatteri Sisaren 

nuoret johdattavat tyttökirjaklassikoiden maailmaan. 
Tyttökirjoista ovat keskustelemassa historioitsija Anu 
Lahtinen, kirjastonhoitaja Leena Lehto ja tyttökirja-
tutkija Sara Kokkonen. Tilaisuuden juontaa Sirkka 
Kontiainen Hyvinkään kirjastosta. Tilaisuuteen on 
vapaa pääsy. 

KULTTUURI
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Teksti: Lotta Mikkonen
Kuvat: Kalle Särkkä ja Jarmo Lapiolahti

Tuusulan taiteiden yö 
keräsi kuntalaiset taiteen äärelle
Tuusulan taiteiden yö -tapahtuma järjestet-
tiin perjantaina 12.8. Lämmin elokuinen sää 
ja runsas kulttuuritarjonta saivat tuhannet 
iloiset ihmiset liikkeelle. 

Kuntalaiset antoivat kiitosta erityisesti siitä, että ta-
pahtuma laajeni Etelä-Tuusulasta myös Kellokoskelle 
ja Jokelaan. Ohjelmaa järjestettiin monipuolisesti kai-
kenikäisille kuntalaisille useassa tapahtumapaikassa, ja 
suurin osa tarjonnasta oli maksutonta. Usean tapahtu-
majärjestäjän mielestä Tuusulan taiteiden yö onnistui 
tänä vuonna yli odotusten.

 Kotorannanpuisto kiinnosti

Myös kunnan uusi tapahtumapaikka Kotorannanpuis-
to keräsi kävijöitä sankoin joukoin. Kotorannanpuis-
tossa nautittiin musiikki-, sirkus- ja valoesityksistä. 
Kävijät pääsivät osallistumaan myös tee se itse -verstas-
alueen työpajapisteisiin. 

Kunta järjestää Tuusulan taiteiden yö -tapahtu-
man seuraavina viitenä vuotena. 

Kellokoskella paljon 
tapahtumia samaan aikaan. 
Paljon porukkaa, ihana miljöö, 
tarpeeksi kompakti.

Jatkoon! 
Kohtaamisiin ensi vuonna.

Olisi kiva, jos tapahtumia olisi enemmän 
limittäin. Kotorannassa lähinnä 
perhejuhlan tunnelma, ohjelmaa ja 
kuhinaa yhden lavan luona ja sitten 
lähinnä ruokakojuja. Kulttuuriantia olisi 
ollut enemmän rantatien kohteissa, kirkossa 
ym. mutta nyt nämä olivat jotenkin 
erillään ja menivät ensikertalaisena 
ohi. Hienoa että järkätään, ensi vuonna 
toivottavasti taas! 

Yleisöpalautetta ja kuvia tapahtumasta:

Isot aplodit ruukin yrittäjille! 
Näytelmä oli erityisen 
toivottu sisältö.

Liikaa tarjontaa. Eikö Jokelan ja 
Kellokosken tapahtumat voisi olla 
eri päivinä, kun niihinkin haluaisi 
osallistua. Tähänkin asti on ollut 
valinnan vaikeutta, ja nyt oli 
vielä enemmän.

Kiitos hienosta 
tapahtumasta!
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TAPAHTUMAKALENTERI

Lisää 
joulun ajan 
tapahtumia 
Tuusulan 

tapahtuma-
kalenterissa
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TAPAHTUMIA

Kuntalaisten olohuone
Keskiviikkoisin 23.11. saakka klo 15 
Kouluraitti 16, Jokela
Pertun koulun vanhempainyhdistys ry järjestää 
Kuntalaisten olohuone -toimintaa Pertun koululla. 
Olohuone on tarkoitettu eläkeläisten ja Pertun 
koulun oppilaiden kohtaamispaikaksi. 

Ikäihmisten olohuonetoiminta
Torstaisin 8.12. saakka klo 13–15
Kalliopohjantie 5, Tuusula
Tuusulan kunta järjestää Kalliopohjan kerhohuoneella  
ikäihmisten olohuonetoimintaa. Ohjelmassa on 
kahvittelua, rupattelua ja tuolijumppaa sekä vaihtuvia 
vierailijoita. Lisätiedot olohuonetoiminnasta ja ohjel-
masta: projektityöntekijä Tiia Sunila, 
tiia.sunila@tuusula.fi, p. 040 314 2962

Keski-Uudenmaan Vammaismessut 
La 8.10. klo 11–15 
Keuda Tuusula, Kirkkotie 31, Tuusula 
Ohjelmassa puheita ja esityksiä sekä terveysmittauk-
sia, kuuloseula (5 €), opiskelijoiden kosmetologi- ja 
kampaamopalveluja (maksullinen), liikunta-tasapai-
norata, taikalattia, yhdistysesittelyitä, apuvälinekokei-
luja ja näytteilleasettajien uutuustuotteita. Kahvio ja 
lounasruokala (klo 11–13). Lapsille erillistä ohjelmaa. 
Vapaa pääsy. vammaismessut.net

Kilpailun kynnyksellä – Ainon vieraana 
Arttu Ollikainen
Su 9.10. klo 15
Aino-Sali, Kirkkotie 49, Tuusula
Pianisti Arttu Ollikaisen ohjelmassa on mm. 
J. S. Bachin, Beethovenin ja Sibeliuksen musiikkia. 
Vapaa pääsy, käsiohjelma 5 € (vain käteinen). kum.fi

Roskakävely Hyrylässä
Su 16.10. klo 12–14
Tuusulan pääkirjasto, Autoasemankatu 2, Tuusula
Pidetään Hyrylä siistinä! Tule mukaan tekemään 
ympäristöteko ja nauttimaan syksyisestä ulkoilmasta. 
Lähde mukaan roskakävelylle, lähtö pääkirjaston edes-
tä (säävaraus). Varaamme kumihanskoja ja roskanke-
rääjiä. Tapahtuman järjestää Hyrylän kehittämis-
verkosto.

Vuoden kummin tapahtuma
Pe 28.10. klo 17–21
Klaavolan talo, Klaavolantie 3, Tuusula
Nuorille suunnatun vuoden kummimman tapahtu-
man ohjelma ja aikataulu julkaistaan myöhemmin. 
Tapahtuman järjestää Tuusulan kulttuuripalvelut ja 
alueellinen nuorisotyö.

Rusutjärven uimarannan talviuinnin avajaiset
La 29.10. klo 10–12
Hiekkarannankuja 30, Tuusula
Tervetuloa tutustumaan Rusutjärven talviuintiin. 
Talviuintikauden 2022 ensimmäistä pulahtajaa muis-
tetaan kunniakirjalla ja palkinnolla. Tarjolla uimareille 
on lämmintä mehua, kahvia ja pullaa. Tapahtuman 
järjestää Rusutjärvi-seura ry.

Mitä historia on ja millaista on tutkia historiaa 
– Martti Turtolan 75-vuotisjuhlaluento
Ke 16.11. klo 18
Jokelan kirjasto, Keskustie 20, Jokela
Juhlaluennollaan Martti Turtola kertoo tutkijan 
ja kirjailijan uran iloista ja suruista sekä historian 
tutkimuksen välttämättömyydestä. Jokelan kirjastossa 
avataan samalla kirjanäyttely Martti Turtolan tuotan-
nosta. 

Tuusulan itsenäisyyspäivän juhla
Ti 6.12. klo 12
Jokelan koulukeskus, Peilisali, Jyväkuja 13, Jokela
Itsenäisyyspäivän perinteinen juhla, jossa nähdään 
Teatteri Vantaan esitys Seitsemän veljestä – taskussa. 
Kahvitarjoilu. 

Puustellin Joulu
La 10.12. Klo 10–15.30
Ilmatorjuntamuseo, Klaavolantie 2, Tuusula
Perinteinen Puustellin Joulu Ilmatorjuntamuseolla 
Hyrylässä. Paljon erilaisia tapahtumia päivän aikana 
aikuisille ja lapsille.

Jouluinen nukketeatterikiertue: Saiturin joulu
Ti 13.12. klo 9–9.30 ja 10.15–10.45 Jokela-sali, 
Keskustie 20, Jokela
To 15.12. klo 9–9.30 Roinilan päiväkoti, 
Nystenintie 6, Kellokoski 
Pe 16.12. klo 9–9.30 ja 10.15–10.45 Satuhuone 
Laura, Tuusulan pääkirjasto, Autoasemankatu 2, 
Tuusula
Kuninkaallinen nukketeatteri esittää Charles Dicken-
sin Saiturin Joulun! Vapaa pääsy, mutta paikat varat-
tava ennakkoon. Ilmoittautuminen alkaa 14.11. klo 9 
Tuusulan tapahtumakalenterissa. Kiertueen järjestää 
Tuusulan kulttuuripalvelut. 

Jouluinen jazzkonsertti: Lassi Kouvo ja 
Eva Vikman
To 15.12. klo 18
Tuusulan pääkirjasto, Autoasemankatu 2, Tuusula
Tuusulalainen pianisti ja ammattimuusikko Lassi 
Kouvo sekä laulaja Eva Vikman esittävät 50- ja 60-
luvun jazziskelmää tuorein sovituksin. Konsertti on 
osa Kulttuuria kirjastoissa -tapahtumasarjaa. Tapah-
tuma järjestetään Tuusulan kulttuuripalveluiden ja 
kirjaston yhteistyönä.

KESKISEN UUDENMAAN MUSIIKKIOPISTO
Aino-Sali, Kirkkotie 49, Tuusula 
kum.fi

Lapset ja nuoret esiintyvät, tervetuloa kuuntelemaan!
Soivan viikon konsertti ke 16.11. klo 19
Kaamossäveliä pe 25.11. klo 19
Tallari ja Unescon aineeton! -kiertue 
ti 1.11. klo 18–20
Marrassoitto pe 9.11. klo 18
Puhaltajien konsertti ma 14.11. klo 19
Joulukonsertti ke 14.12. klo 19 
(Tuusulan kirkko, Kirkkotie 34, Tuusula)

Piristystä perjantaihin -oppilaskonsertit 
pääkirjastolla
Pe 28.10. ja 11.11. klo 17–18
Tuusulan pääkirjasto, Autoasemankatu 2, Tuusula
Keskisen Uudenmaan Musiikkiopiston oppilaiden 
pienet musiikkituokiot. Musiikkituokioissa eri ikäiset 
oppilaat esiintyvät eri instrumenteilla. Vapaa pääsy.

KRAPIN PAJA
Rantatie 2, Tuusula
krapinpaja.fi
 
Pajan klubi
Jonna Tervomaa ja Jussi Jaakonaho sähköduo 
la 8.10. klo 20
Steve ´n´ Seagulls pe 14.10. klo 20
Kaija Kärkinen ja Ile Kallio la 15.10. klo 20
Atomirotta la 22.10. klo 20
Susanna Haavisto - Elämä kassiin la 29.10. klo 15
Taikuuden ja komiikan ilta to 3.11. klo 20
Mato Valtonen & Jore Marjaranta plays Rock´n´Roll 
la 5.11. klo 21
Irina pe 2.12. klo 20
Screaming Thunders plays CCR & J.C. Fogerty 
la 3.12. klo 21
Osmo Ikonen ja Lenni-Kalle Taipale – Joulurieha 
la 10.12. klo 20

Pajan teatteriklubi
Tähdet radalla to 13.10. klo 19
Ukkometsot ke 26.10. klo 19
Tähdet radalla to 27.10. klo 19
Tähdet radalla to 10.11. klo 19
Tähdet radalla la 12.11. klo 15
Pulkkinen Live II ke 16.11. klo 20
Ismo Leikola – Uusien juttujen ilta to 17.11. klo 20

VANHUSTENVIIKKO TUUSULASSA
2.–9.10.2022 
Vanhustenpäivää on vietetty jo vuodesta 1954 lähtien 
lokakuun ensimmäisenä sunnuntaina, josta alkaa 
valtakunnallinen vanhustenviikko. Tuusulassa viikkoa 
juhlistetaan monipuolisella ohjelmalla. Katso koko 
viikon ohjelma: tapahtumat.tuusula.fi. Ohjelma 
täydentyy edelleen.  

Pamela Mandartin näyttely 
Su–ma 2.–3.10. 
Kellokosken kirjasto, Kuntotaival 2 B, Kellokoski 
Pamela Mandartin juhlavuoden näyttely. Pamela täyt-
ti syyskuussa 70 vuotta, ja kirjailijan uraa on takana 
40 vuotta.
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Teatteri Osiris: Vahva ja Hellä   
Ma 3.10. klo 10 Kellokosken koulu, Patruuna-sali 
Ti 4.10. klo 12.30 Jokela-sali 
To 6.10. klo 10 Hyökkälän koulu 
Tanssi- ja musiikkiesitys eri ikäpolville yhdessä. Teos 
käsittelee tanssin ja musiikin keinoin voiman ja 
haurauden kokemusta läpi elämän ja sen ääripäissä. 
Esityksen lähtökohtana ovat aistikokemukset, jotka 
kantavat meitä vauvasta vanhuuteen. Esitys on raken-
nettu sukupolvien välille siten, että siitä voivat nauttia 
yhtä aikaa niin vauvaperheet kuin vanhukset. Ilmoit-
tautuminen tapahtumat.tuusula.fi  

Kirjailijavieraana Lahja Havansi 
Ke 5.10. klo 10 
Kellokosken kirjasto, Kuntotaival 2 B, Kellokoski 
Keravalainen tietokirjailija Lahja Havansi kertoo 
kirjastaan ”Hoitsuna halki Suomen”. Luvassa on 
mielenkiintoisia tositarinoita yli 50 vuotta kestäneeltä 
työuralta. Kahvitarjoilu, vapaa pääsy.

Rikinkeltainen taivas -teatteriesityksen 
tallenteen näytös     
Ke 5.10. klo 10–12.15 
Pääkirjasto, Autoasemankatu 2, Tuusula 
Kansallisteatteri tarjoa juhlavuotensa kunniaksi 
Suomen kirjastoille taltioinnin Kjell Westön romaa-
niin perustuvasta näytelmästä Rikinkeltainen Taivas. 
Kahvitarjoilu, vapaa pääsy.

Vanhustenviikon juhla 
Ke 5.10. klo 12–14.30 
Seuratalo Väinölä, Kirkkotie 6, Tuusula 
Vanhusten viikon juhla Tuusulan ikäihmisille. Juhla 
aloitetaan kahvitarjoilulla klo 12.00 alkaen, jonka 
jälkeen ohjelmallinen osuus klo 13.00. Järjestää 
Tuusulan seudun eläkeläiset ry.

Senioridisko – tanssin hurmaa
Ke 5.10. klo 16–18
Seuratalo Väinölä, Kirkkotie 6, Tuusula
Vanhustenviikolla tanssitaan korot kattoon ja pan-
naan jalalla koreasti, kun Tuusulan Siskojen ja 
Simojen järjestämä Senioridisco valloittaa Seuratalo 
Väinölän. Tanssimusiikista ja tunnelman kohotta-
misesta vastaa Tuusulan oma DJ Tonza ja pientä 
purtavaa tanssiväelle ovat myymässä Tuusulan martat. 
Tervetuloa tansseihin ja nauttimaan tunnelmasta! 
siskotjasimot.fi

Kuntalaisten olohuone 
Ke 5.10. klo 15–17 
Pertun koulun käsityöluokka, Kouluraitti 16, Jokela 
Pertun koulun vanhempainyhdistys ry järjestää 
Kuntalaisten olohuone -toimintaa. Olohuone on 
tarkoitettu eläkeläisten ja Pertun koulun oppilaiden 
kohtaamispaikaksi. 

Tomi Pulkkinen trion Aleksis Kivi -ilta 
Ke 5.10. klo 18
Jokelan kirjasto, Keskustie 20, Jokela
Tule mukaan juhlimaan Aleksis Kiven elämänma-
kuista tuotantoa laulun, musiikin, rytmin, lausunnan 
keinoin! Tomi Pulkkinen on säveltänyt uusia lauluja 
Kiven teksteihin, ja esityksessä kuullaan myös traditio- 
naalinen ”Seitsemän veljeksen laulu” mukaansatem-
paavana sovituksena. Kappaleiden väleihin lomittuu 
lausuntaa viulusäestyksellä. Vapaa pääsy.
  
Enter ry:n tietotekniikkaopastus 
To 6.10. klo 12–14  
Pääkirjasto, Autoasemankatu 2, Tuusula  
Enter ry opastaa tietotekniikan käytössä 
pääkirjastossa, varaa aika opastukseen pääkirjastosta 
puh. 040 314 3441 tai e-mail kirjasto@tuusula.fi  
 
Kalliopohjan olohuone 
To 6.10. klo 13–15 
Kalliopohjan kerhohuone, Kalliopohjantie 5 alakerta 
Ikäihmisten kohtaamispaikka, jossa rupatellaan 
mukavia kahvikupposen äärellä. Ohjelmassa on sauva-
kävelyohjausta (liikuntapalvelut) ja ulkoilua sään niin 
salliessa, sekä sen jälkeen kahvittelua sisätiloissa.  

MINÄ ELÄN!
Tuusula ja Nurmijärvi järjestävät yhdessä merkkivuo-
den mielen hyvinvoinnin ja mielenterveyden teemal-
la. Teemavuoden mottona kulkevat Aleksis Kiven 
(1834–1872) viimeisiksi mainitut sanat ”Minä elän!”. 
Aleksis Kiven kuolemasta tulee uudenvuodenaattona 
kuluneeksi 150 vuotta.

Minä elän! -klubi: Kiveen sävellettyä
To 6.10. klo 18
Taiteilijakoti Erkkola, Rantatie 25, Tuusula
Muusikko Jussi Hongisto on koostanut Aleksis Kiven 
teksteihin sävelletyistä kappaleista omaperäisen ja 
ainutlaatuisen kokonaisuuden. Liput 15 € Tuusulan 
verkkokaupasta tai tuntia ennen ovelta. Tapahtuman 
järjestää Tuusulan kulttuuripalvelut.

Aleksis Kiven päivä kirkkomaalla
Ma 10.10. klo 9–10
Tuusulan kirkkomaa, Kirkkotie 34, Tuusula
Aleksis Kiven päivän ja Maanpuolustuskorkeakoulun 
perinnepäivän yhteiset juhlallisuudet alkavat klo 9 
seppeleenlaskutilaisuudella sankarihaudoilta ja sieltä 
siirrytään Aleksis Kiven haudalle. Tuusulan mies-
laulajat esittävät Aleksis Kiven teksteihin sävellettyjä 
lauluja. Paikalle ovat tervetulleita myös koulut ja 
päiväkotiryhmät sekä kaikki, jotka haluavat muistaa 
kansalliskirjailijamme muistoa. 

Aleksis Kiven päivä kuolinmökillä
Ma 10.10. klo 10–17
Aleksis kiven kuolinmökki, Rantatie, Tuusula
Aleksis Kiven päivänä kuolinmökki on avoinna 
klo 10–17 ja sulkee sen jälkeen ovet tältä vuodelta. 
Päivän ajan mökkiin on vapaa sisäänpääsy. Pihapiirin 
runosalkoon voit kirjoittaa sanoja onnen hetkille, 
voimavaroja elämän retkille klo 10–12. 

Minä elän! -klubi: Runoja Aleksis Kiven päivänä
Ma 10.10. klo 18
Taiteilijakoti Erkkola, Rantatie 25, Tuusula
Kantelemusiikkia ja suomalaista runoutta Kivestä Ee-
va-Liisa Manneriin ja Kirsi Kunnakseen. Mukana on 
myös raikkaita ja rytmikkäitä tulkintoja muun muassa 
Eino Leinon Hymyilevästä Apollosta ja Mannerin 
ja Kunnaksen eläinrunoista. Esiintymässä Mirjami 
Heikkinen (lausunta) ja Senja Valtonen (kantele). 
Liput 15 € Tuusulan verkkokaupasta tai tuntia ennen 
ovelta. Tapahtuman järjestää Tuusulan 
kulttuuripalvelut.

Minä elän! -luentosarja: Toiveikkuus 
Aleksis Kiven Seitsemässä veljeksessä
Ma 10.10. klo 12 Tuusulan pääkirjasto, 
Autoasemankatu 2, Tuusula
Ti 22.11. klo 18 Kellokosken kirjasto, Kuntotaival 2 
B, Kellokoski
Tutkija Tiina K. Kukkonen luennoi toiveikkuudesta 
Aleksis Kiven Seitsemässä veljeksessä. Tapahtuman 
järjestää Tuusulan kulttuuripalvelut. 

Red Nose Company feat. Avanti!: Aleksis Kivi 
La 29.10. klo 15
Monikkosali, Kuntotie 7, Nurmijärvi
Aleksis Kiven elämä ja teokset yhdessä paketissa. 
Lavalla Timo Ruuskanen ja Tuukka Vasama. Kesto 
2 h 15 min, sisältäen väliajan. Liput: Lippu.fi
Ilmainen bussikuljetus Hyrylän linja-autoasemalta 
klo 14. Varaa paikkasi kyytiinlyyti.in/kivibussi. Paluu 
samaan paikkaan klo 18. Mahdollisuus nousta kyytiin 
ja jäädä pois Nahkelan koululla ja Taaborinvuoren 
parkkipaikalla.  Tapahtuman järjestää Nurmijärven ja 
Tuusulan kulttuuripalvelut. 

Minä elän! -klubi: Kiven juurilla, Juha Poikela
To 3.11. klo 18
Taiteilijakoti Erkkola, Rantatie 25, Tuusula
Juha Poikela esittää pianon säestyksellä kappaleita, jot-
ka tuovat Aleksis Kiven runot 2000-luvulle. Tuoreet 
soitinnukset ja tulkinnat kunnioittavat kappaleita ja 
jättävät Kiven teksteille tilaa. Liput 15 € Tuusulan 
verkkokaupasta tai tuntia ennen ovelta. Tapahtuman 
järjestää Tuusulan kulttuuripalvelut.

Minä elän! -merkkivuoden huipennus
La 31.12. klo 14–18
Aleksis kiven kohteet
Minä elän! -merkkivuosi huipentuu Tuusulassa 
uudenvuodenaattona. Aleksis Kivi kuoli 31.12.1872 
Tuusulassa. Iltapäivällä herkistytään Minä elän! -klu-
billa Taiteilijakoti Erkkolassa klo 14. Lisäksi tapahtuu 
Aleksis Kiven kuolinmökillä, Metsänpoika-patsaalla 
sekä Aleksis Kiven haudan lähettyvillä. Tervetuloa 
juhlimaan yhdessä elämää, Kiven elämäntyötä ja 
kulttuurin elähdyttävää voimaa. Tapahtuman järjestää 
Tuusulan kulttuuripalvelut.

Minä elän! -klubi: Maailma on kaunis
La 31.12. klo 14
Taiteilijakoti Erkkola, Rantatie 25, Tuusula
Uudenvuodenaattona tunnelmoidaan sellon ja pianon 
tunteikkain sävelin. Vuoden viimeisellä klubilla sellisti 
Csilla Tuhkanen ja pianisti Minttu Siitonen musisoi-
vat rakastettujen sävelmien parissa. Konsertissa soivat 
tunnetut klassikot sekä musikaali- ja elokuvamusiikki, 
joiden kantavina teemoina ovat vapaus ja mielenrau-
ha. Aleksis Kiven kuolinpäivän kunniaksi konsertissa 
kuullaan myös Jean Sibeliuksen Sydämeni laulu ja 
Armas Järnefeltin Kehtolaulu sellon ja pianon sävelin. 
Liput 15 € Tuusulan verkkokaupasta tai tuntia ennen 
ovelta. Tapahtuman järjestää Tuusulan 
kulttuuripalvelut. 
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SKIDIVIIKKO 
Lastenkulttuuriviikko Skidiviikko 7.–13.11. 
Tuusulassa. 
Vapaa pääsy, mutta liput on varattava ennakkoon 
tuusula.fi/skidiviikko. Ilmoittautuminen esityksiin 
alkaa 3.10. klo 9. 
Skidiviikon järjestää Tuusulan kulttuuripalvelut.

AEIOU: Masussa -vauvateatteri
Ma 7.11. klo 9–9.30 ja klo 10.15–10.45
Tuusulan pääkirjasto, Autoasemankatu 2, Tuusula
Masussa on tarina yhdeksästä kuukaudesta. Esitys 
kuvaa teatterillisen kuvakirjan tavoin sikiön kehitystä 
kohdussa solusta vauvaksi mikroskooppiperspektii-
vistä hullutteleviin unikuviin. Masussa on värikäs 
esineteatteriesitys, jota siivittävät mukaansatempaava 
musiikki ja hupaisat runot. Ikäsuositus: 6 kk+  

Tarinoita Halosenniemestä
Ma 7.11. klo 9 ja 10.15
Ke 9.11. klo 9 ja 10.15
To 10.11. klo 9 ja 10.15
Vuorovaikutteinen etäopastus esiopetusryhmille 
Teams-alustalla. Komea hirsilinna kätkee sisälleen 
kiehtovia tarinoita taiteilijaperheen elämästä. Suoralla 
etäyhteydellä toteutettavan vuorovaikutteisen kierrok-
sen aikana liikutaan ympäri taiteilijakotia yllättävillä 
tavoilla ja tehdään pieniä tehtäviä. Matkan varrella 
tavataan myös Halosenniemen uusia asukkaita, joilla 
on tarinoita ”takataskuissaan”. 

Kirjailija kiipelissä -pakohuonepeli
Pääkirjasto: Ma 7.11. klo 15, 15.45, 16.30, 17.15, 
18.00. Ti 8.11. klo 15, 15.45, 16.30, 17.15, 18 
Jokelan kirjasto: To 10.11. klo 16, 16.45, 17.30, 
18.15 
Kellokosken kirjasto: Ti 8.11. klo 16, 16.45, 
17.30, 18.15
Aleksis Kivi on saanut kustantajalta hylkäyskirjeen ja 
hänen pitäisi taas kerran tehdä muutoksia kirjaansa 
“Seitsemän veljestä”. Kirjailija hermostuu ja viskaa 
käsikirjoituksen ympäri työhuonettaan. Tehtävänä on 
auttaa Kiveä viimeistelemään kirja. Kirjailija kiipelissä 
-pakohuonepelin ikäsuositus on 10+. Yhteen ryh-
mään mahtuu 4–5 henkilöä. Varaa aika pakohuone-
peliin: pääkirjasto: lapset.kirjasto(at)tuusula.fi, 
040 314 3444, Jokelan kirjasto: jokelankirjasto(at)
tuusula.fi, 040 314 4040 ja Kellokosken kirjasto: 
kellokoskenkirjasto(at)tuusula.fi, 040 314 4245. 
tuusula.fi/kirjasto

Funky Monkey Club -lastenmusiikkikonsertti
Ti 8.11. klo 8–9.45
Jokelan kirjasto, Jokela-sali, Keskustie 20, Jokela
FMC-bändi rokkaa soittaen pianoa, kitaraa ja sähkö-
rumpuja. Konsertissa kuullaan Funky Monkey Clu-
bin vauhdikkaita muskarilauluja, tuttuja lastenlauluja 
ja tunnettuja pop- ja rock-klassikoita – ja nähdään 
kenties taikatemppukin.

Makeasti oravainen
Ti 8.11. klo 9–9.40 ja klo 10–10.40 Tuusulan 
pääkirjasto, Laura-sali, Autoasemankatu 2, Tuusula 
Ke 9.11. klo 9–9.40 ja klo 10–10.40 Jokelan 
kirjasto, Jokela-sali, Keskustie 20, Jokela
To 10.11. klo 9–9.40 ja klo 10–10.40 Roinilan 
päiväkoti, Roinila-sali, Nystenintie 6, Kellokoski
Silja Sillanpään vuorovaikutteinen teatteriesitys. 
Ikäsuositus: yli 5 vuotta

Teatteri Siperia: Apo Apponen
Ke 9.11. klo 11 ja 12.15
Hyökkälän koulu, alakoulun sali, Kirkkotie 9–11, 
Tuusula
Käpälämäki, Apo Apposen aamuvirkku koira, herät-
tää Apon kesken unien. Unenpöpperössä Apo törmää 
hammasharjan vaihtopäähän Sinikkaan, joka laulaa 
unohtumattoman laulun hampaiden pesemättömyy-
den vaaroista. Sinikasta (ja Käpälämäestä) selvittyään 
Apo jatkaa aamutoimiaan ja seuraa kamppailu 
pitkävihaisen paidan kanssa. Puurolautasesta syntyy 
puuro-ukkeli Kaaro Puttila – ja paljon muuta. 
Ikäsuositus: 4–7 vuotta

Kirjailijavieraana Elina Hirvonen
Ke 9.11. klo 18
Jokelan kirjasto, Keskustie 20, Jokela
Elina Hirvonen kertoo lastenkirjoistaan ja kirjailijan 
työstään. Kirjailijalle läheisiä teemoja ovat muun 
muassa rakkaus, perhe, ihmisoikeudet, ilmaston-
muutos ja maailman parantaminen yhdessä muiden 
kanssa. 

Tehdas teatteri: Siiran sirkusmatka
To 10.11. klo 17.30–18.10
Jokelan kirjasto, Jokela-sali, Keskustie 20, Jokela
Nukketeatteriesitys arasta Siirasta, joka uskaltautuu 
ulos vasta kuultuaan, että Ötökkämetsään saapuu 
sirkus. Nukketeatteritaiteilijoiden loihtima Ötök-
kämetsä on visuaalisesti kekseliäs ja yllätyksellinen 
pienoismaailma – täynnä surinaa, pörinää, sirinää ja 
kaikenmoista hyönteisten elämää. Ikäsuositus: 4+ 

Taikuri Toomas Pitkänen
Pe 11.11. klo 9–9.30 ja 10–10.30
Roinilan päiväkoti, Roinila-sali, Nystenintie 6, 
Kellokoski
Superhauska taika-show lapsille! 

Kansanmusiikkiyhtye Tallarit
Pe 11.11. klo 9.15–10 Pertun koulu, Kouluraitti 16, 
Jokela
Pe 11.11. klo 11.30–12.15 Kolsan koulu, 
Leikkurinkuja 10, Jokela
Aineeton! - kiertue esittelee Unescon aineettoman 
kulttuuriperinnön listalle päässyttä hulvatonta taitu-
ruutta, eli kaustislaista viulismia, lapsille ja nuorille 
sopivalla tavalla. Kaustislaisen viulismin rinnalla soivat 
aina myös paikalliset pelimanniperinteet ja päivä-
kodeissa leikki- ja piirileikkilaulut.

Alberttiina ja Huubert -klovneriaesitys
La 12.11. klo 10–10.30
Jokelan kirjasto, Jokela-sali, Keskustie 20, Jokela
Esitys sisältää klovneriaa ja livemusiikkia. Esityksessä 
käsitellään tunteita kuten jännitystä, häpeää ja pelkoa. 

Minä elän! -klubi lapsille: Eläinten karnevaali
La 12.11. klo 18–18.30
Taiteilijakoti Erkkola, Rantatie 25, Tuusula
Dramatisoitu konsertti, joka pohjautuu Camille 
Saint-Saënsin sävellykseen ”Le Carnaval des Animaux”. 
 Esityksen aikana sävellyksen eläimet esitellään tanssin 
ja musiikin keinoin. Vilma Tihilä (koreografia, tanssi, 
kerronta) ja Hanna-Mari Zinovjev (piano, puvut). 
Ikäsuositus: 3–10-vuotiaat

Isänpäivänä Halosenniemeen
Su 13.11. klo 12–17
Halosenniemi, Halosenniementie 4–6, Tuusula
Lähde isänpäivänä Halosenniemeen tutustumaan Soiva  
Halosenniemi -näyttelyyn. Vapaa pääsy isille, lapsille, 
isoisille ja lapsenlapsille isänpäivänä. halosenniemi.fi/

Isänpäivänä Taiteilijakoti Erkkolaan
Su 13.11. klo 12–17
Taiteilijakoti Erkkola, Rantatie 25, Tuusula
Lähde isänpäivänä Taiteilijakoti Erkkolaan tutustu-
maan Onni yksillä – kirjailijakohtaloita -näyttelyyn. 
Vapaa pääsy isille, lapsille, isoisille ja lapsenlapsille 
isänpäivänä. erkkola.fi/

MUSEOT

ALEKSIS KIVEN KUOLINMÖKKI
Rantatie, Tuusula
tuusula.fi/aleksiskivenkuolinmokki
Avoinna 1.9.–9.10. la–su klo 12–17, 
10.10. ma klo 10–17
Vapaaehtoinen pääsymaksu

HALOSENNIEMI
Halosenniementie 4–6, Tuusula
halosenniemi.fi
Avoinna 11.10.–15.1. ti–su klo 12–17, joulutauko 
22.–26.12.
Pääsymaksut 10/8/4 € Museokortti-museo.
Yleisöopastus sunnuntaisin klo 12 ja 14 (englanniksi). 
 
Soiva Halosenniemi 
11.10.2022–15.1.2023
Näyttelyssä musiikin tekijät Erja Lyytinen, Lasten 
Hautausmaa, Laineen Kasper, Emmi Schwartz, Anna 
Ingimaa ja Viikate ovat valinneet Pekka Halosen 
maalauksia, joihin he ovat säveltäneet ja sanoittaneet 
omat kappaleensa. Uudet musiikkikappaleet soitetaan 
maalausten läheisyydessä. 

ILMATORJUNTAMUSEO
Klaavolantie 2, Tuusula
ilmatorjuntamuseo.fi
Avoinna 1.9.–30.11. ke–su 11–17
Pääsymaksut 7/5/2 €, Museokortti-museo.
Kahvila ja museokauppa.
  
LOTTAMUSEO
Rantatie 39, Tuusula
lottamuseo.fi
Avoinna syys–toukokuu ti–su 10–17
Pääsymaksut 10/7 €, Museokortti-museo.
Yleisöopastus lauantaisin klo 14.
Lapsivieraille Lottabongaus-tehtäviä, pihapiirin 
leikkipaikka.

NÄYTTELYT
Lotta Svärd – 100 vuotta yhteiskuntavastuuta
Erikoisnäyttely: Oikea Lotta?  
– Lottakuvia 100 vuotta
Ulkonäyttely: Lottatupa – koti sodan keskellä

Lottajärjestön lakkauttaminen -teemaopastus
La 22.10. klo 13

Kirjailijavierailu: Aura Korppi-Tommola
La 22.10 klo 14
Vapaa pääsy. 

TAITEILIJAKOTI ERKKOLA
Rantatie 25, Tuusula
erkkola.fi
Avoinna 21.9.–11.12. ke–su 12–17
Pääsymaksut 6/4/2 € Museokortti-museo.
Yleisöopastus sunnuntaisin klo 15
 
Onni yksillä – kirjailijakohtaloita
21.9.–11.12.2022
Näyttelyssä esitellään kirjailijoita Aleksis Kivestä 
1920-luvun Tulenkantajiin asti. Lisäksi esillä kirjaili-
joista tehtyjä muotokuvia sekä kirjojen kuvituksia.

TEATTERIA

Mikä Mikä Teatteri: Seitsemän sisarta 
8.10.–4.11.
Teatteri Mesta, Kievarintie 17, Tuusula
Seitsemän sisarta on Kirsti Mannisen iloluontoinen 
mukaelma Seitsemän veljeksen tarinasta naisnäkö-
kulmaan sovitettuna. Se tekee kunniaa Aleksis Kiven 
verrattomalle huumorille ja ihmiskuvaukselle. 
mmteatteri.com
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Mikä Mikä Teatteri: Mustikkapaikka
20.–27.11.
Teatteri Mesta, Kievarintie 17, Tuusula
Pirjo Toikan draamakomediassa kolmea eri suku-
polvea edustavien naisten välienselvittely kesäisen 
maaseutuidyllin keskellä saa tunteet kuumenemaan 
riidaksi asti. Kohteliaisuus ja hyvä käytös unohtuvat 
kaikilta. Yhteistä stressiä lisää poikkeuksellisen kuiva 
kesä. mmteatteri.com

KIRJASTO

Satumatkat  
Satumatka on elämys lorujen, satujen ja kertomusten 
parissa. Se soveltuu erityisesti yli 3-vuotiaille lapsille. 
Pääkirjastossa keskiviikkoisin 5.10., 9.11. ja 7.12. 
klo 18 ja lauantaisin 15.10., 19.11. ja 17.12. klo 10. 
Jokelan kirjastossa torstaina 13.10. klo 10.  
Kellokosken kirjastossa torstaisin 13.10., 10.11., 
8.12. klo 18. 
  
Taaperotuokiot 
Taaperotuokio on hetki lorujen, leikkien ja laulujen 
parissa. Se soveltuu 1–3 -vuotiaille. Kesto on noin 20 
minuuttia. Pääkirjastossa torstaisin 6.10., 10.11. ja 
8.12. klo 10. Jokelan kirjastossa keskiviikkona 3.11. 
klo 10.
 
Kirjastokinot 
Kerran kuussa katsotaan hauskoja ja jänniä lastenani-
maatioita. Kesto n. 30 min. 
Ennakkoilmoittautuminen.
Pääkirjastossa perjantaisin 7.10., 11.11., 9.12. 
klo 9.30 ja klo 10.15.
Jokelan kirjastossa perjantaisin 28.10. ja 25.11. klo 10. 
Kellokosken kirjastossa tiistaisin 4.10., 1.11. 
ja 29.11. klo 18. 

Lukemaan lukukoiralle 
Lukukoiran kanssa on turvallista ja mukavaa 
harjoitella lukemista.
Lukukoira Kylli pääkirjastossa ke 12.10., 9.11., 
7.12. klo 18–19 
Lukukoira Kyllille voi varata oman 15 minuutin 
lukuajan pääkirjastosta p. 040 314 4245 tai lapset.
kirjasto@tuusula.fi.
Lukukoira Sinna Kellokosken kirjastossa to 
13.10., 27.10., 10.11., 24.11., 8.12. klo 17–19 
Lukukoira Sinnalle voi varata oman 15 minuutin 
lukuajan Kellokosken kirjastosta p. 040 314 4245 
tai kellokoskenkirjasto@tuusula.fi

Kirjaston lukupiirit 
Tervetuloa keskustelemaan kirjoista ja muustakin 
elämänmenosta. 
Kellokosken kirjastossa tiistaisin 18.10., 15.11. 
ja 13.12. klo 19–20.30. 
Jokelan kirjastossa keskiviikkoisin 26.10. ja 23.11.
klo 18–19.30. 
Lisätietoja tuusula.fi/kirjasto

Jokelan kirjaston YA-lukupiiri
To 27.10. ja 1.12. klo 18–19
Tervetuloa lukemaan ja keskustelemaan YA-kirjoista 
yhdessä muiden lukijoiden kanssa Discordissa. 
Mukaan pääset linkistä: discord.gg/D4sWe7dnJ6

Enter ry:n tietotekniikkaopastukset 
Henkilökohtaista opastusta älypuhelimien, tablettien 
ja tietokoneiden sekä sähköisten palveluiden käytössä. 
Ota mukaan oma laite sekä tarvittavat tunnukset ja 
salasanat! Opastajana ENTER ry:n vapaaehtoinen 
vertaisopastaja.  
Pääkirjastossa torstaisin 6.10., 20.10., 3.11., 17.11., 
1.12. ja 15.12. klo 12–14. Ajanvaraus kirjastosta 
puh. 040 314 3444. 
Jokelan kirjastossa maanantaisin 17.10. ja 21.11. 
klo 13–15. Ajanvaraus kirjastosta puh. 040 314 4040. 
Kellokosken kirjastossa maanantaisin 24.10. ja 28.11. 
klo 13–15. Ajanvaraus kirjastosta puh. 040 314 4245, 
kellokoskenkirjasto@tuusula.fi. Lisätiedot: 
entersenior.fi

Kirjailijavieraana Niko Rantsi
Ti 11.10. klo 18
Tuusulan pääkirjasto, Autoasemankatu 2, Tuusula
Rikoskirjailija Niko Rantsi työskentelee Keskusri-
kospoliisissa. Häneltä on julkaistu romaanit Sinun 
puolestasi vuodatettu ja Kuka viereesi jää, joka voitti 
Vuoden johtolanka -palkinnon 2022 vuoden 
parhaasta kotimaisesta jännityskirjasta. Vapaa pääsy.

”Iris rukasta Ingallsin Lauraan” – 
Tyttökirjaklassikoiden loppuhuipennus
Ke 12.10. klo 18
Jokelan kirjasto, Keskustie 20, Jokela
Hyvinkään kirjaston ja Tuusulan kirjastojen yhteinen 
Tyttökirjaelämyksiä-sukupolvet kohtaavat -hankkeen 
lopputapahtuma. Sankarittaret L.M. Montgomeryn 
Anna, Anni Swanin Iris rukka, Ingallsin Laura ja 
Anni Polvan Tiina ovat pääosissa, kun Teatteri Sisar 
johdattaa yleisön kiehtovaan tyttökirjaklassikoiden 
maailmaan. Tyttökirjoista keskustelemassa ovat tutut 
panelistit historioitsija Anu Lahtinen, kirjastonhoi-
taja Leena Lehto ja tyttökirjatutkija Sara Kokkonen. 
Tilaisuuden juontaa Sirkka Kontiainen Hyvinkään 
kirjastosta. Vapaa pääsy. Kahvitarjoilu.

Pääkirjaston senioritapaamiset
Tuusulan pääkirjasto, Autoasemankatu 2, Tuusula
Tilaisuudet ovat kaikille avoimia ja maksuttomia, eikä 
tapahtumiin tarvitse ilmoittautua ennakkoon. Kaiken 
ikäiset ovat tervetulleita mukaan. Jokaisella kerralla on 
kahvitarjoilu.
Ke 19.10. klo 10 Aikuisten satutunti
Kirjaston henkilökunta lukee ääneen novelleja ja 
satuja aikuisempaan makuun.
Ke 2.11. klo 10 Kirjailijavieraana Kristiina Vuori
Kristiina Vuori on tunnettu historiallisista romaaneis-
taan, kuten mm. Näkijän tytär ja Siipirikko.
Ke 30.11. Klo 10 Neulonta taitona, perintönä 
ja hyvinvointina
Tuusulan museon amanuenssi Anna Rauhala 
kertoo aiheesta.
Ke 16.11. ja ke 14.12. Ohjelma tarkentuu 
myöhemmin.

Arki-illan treffit Jokelan kirjastossa
Jokelan kirjasto, Keskustie 20, Jokela
Tilaisuudet ovat kaikille avoimia ja maksuttomia, eikä 
tapahtumiin tarvitse ilmoittautua ennakkoon. Kaiken 
ikäiset ovat tervetulleita mukaan. Jokaisella kerralla on 
kahvitarjoilu.
Ke 19.10. klo 17.30 Elokuvanäytös: Mestari Cheng
Mika Kaurismäen ohjaama elokuva. Kesto: 1h 
49min, ikäraja 7.
Ke 30.11. klo 18 Kirjailijavieraana Tiina Raevaara
Tiina Raevaara kertoo kirjoistaan ja kirjailijantyöstään.

Rikinkeltainen taivas -teatteriesityksen 
tallenteen näytös
Ke 2.11. klo 18–20.15
Jokelan kirjasto, Keskustie 20, Jokela
Kansallisteatteri juhlavuotensa kunniaksi Suomen 
kirjastoille taltioinnin Kjell Westön romaaniin perus-
tuvasta näytelmästä Rikinkeltainen Taivas Suomen 
kirjastoille. Vapaa pääsy.  

Kellokosken omatoimikirjaston 1-vuotisbileet
Ti 8.11. klo 16–19
Kellokosken kirjasto, Kuntotaival 2 B, Kellokoski
Juhlistetaan Kellokosken omatoimikirjaston ensim-
mäistä vuotta. Ohjelma tarkentuu lähempänä.

Lasten lauantai
La 19.11. klo 10–14
Tuusulan pääkirjasto, Autoasemankatu 2, Tuusula
Lapsen oikeuksien päivää vietetään sunnuntaina 
20.11. Tuusulan pääkirjasto ottaa varaslähdön ja 
tarjoaa lapsiperheille kivaa ohjelmaa lauantaina. 

Tuusulanjärven rannalla sijaitseva Pekka Halosen taiteili-
jakoti Halosenniemi täyttää tänä vuonna 120 vuotta. Juh-
lavuoden huipennukseksi on suunniteltu näyttely, johon 
muusikot ovat valinneet Halosen maalauksia Halosennie-
men taidekokoelmista ja joihin he ovat säveltäneet ja sa-
noittaneet omat kappaleensa. 

Halosenniemessä on aina soinut musiikki. Pekka Ha-
losta klassinen musiikki rentoutti maalatessa, viulua soit-
ti veli ja kotikonsertteja järjestettiin Tuusulan Rantatien 
taiteilijanaapureiden voimin. Jo tuolloin kuva- ja säveltai-
teet olivat harmoniassa Halosenniemessä, jonka perintöä 
Soiva Halosenniemi -näyttely jatkaa. 

Näyttelyn musiikilliset teokset lähtevät Erja Lyytisen, 
Lasten Hautausmaan, Laineen Kasperin, Emmi Schwar-
tzin, Anna Inginmaan ja Viikatteen kynistä. Musiikki-

tyylit vaihtelevat klassisesta musiikista bluesin, jazzin ja 
räpin kautta raskaaseen rokkiin. Teosvalinnoissa ja sanoi-
tuksissa vilahtelevat assosiaatiot muun muassa luonnosta, 
ihmisyydestä, unesta ja armollisuudesta. Uudet musiikki-
kappaleet soitetaan maalausten läheisyydessä. 

Näyttelyn tarkoitus on myös tuottaa uusia tulkintoja 
Pekka Halosen maalauksista sävel- ja sanataiteen kei-
noin. Monitaiteellisella tulkinnalla pyydetään katsojaa 
pysähtymään hetkeksi taiteiden äärelle – moniaistisuus 
voi ilostuttaa, hämmästyttää, virkistää, saada unelmoi-
maan tai rentouttaa. Tunteiden kirjo on tässä näyttelyssä 
katsojan työkalupakki. Musiikin ja kuvataiteen yhteis-
voimalla halutaan sekä muistuttaa talon monitaiteelli-
sista perinteistä että taiteen voimasta ja tarpeesta tässä 
ajassa.

Teksti: Minna Tuominen 
Kuva: Tuusulan taidemuseo/Matti Ruotsalainen 

SOIVA HALOSENNIEMI 11.10.2022–15.1.2023

HALOSENNIEMI
Halosenniementie 4–6 (Rantatie), Tuusula, p. 040 314 3466, halosenniemi.fi
Avoinna ti–su klo 12.00–17.00, huom. joulutauko 22.–26.12.
Pääsymaksut 10/8/4 €. Museokortti-museo

Pekka Halosen maalaus ”Soittotunnin 
jälkeen” vuodelta 1894. Villa Gyllenbergin 
taidekokoelma. 

Musiikkia talo täynnä!
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Tuusulan kunnan keskitetty asiakaspalvelu TuusInfo palvelee kuntalaisia, matkailijoita, yrityksiä ja yhteisöjä sekä kunnan 
työntekijöitä. Asiakaspalvelupisteistä saa palvelua HSL-asioihin ja -lippuihin sekä neuvontaa kunnan palveluihin liittyen.
TuusInfo huolehtii myös #fiksaatuusulaa-palvelusta sekä käsittelee yhdessä asiantuntijoiden kanssa kuntaan tulevat palautteet. 
Voit jättää palautetta sähköisen palautelomakkeen kautta osoitteessa tuusula.fi/annapalautetta.

Asiakaspalvelu TuusInfo
Leikkaa talteen!K

uva: A
n

tti K
allio

Kuva: Timo Nurmi

Hyrylän palvelupiste
Osoite: Tuusulan pääkirjaston rakennus 
(Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula)
Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi
Puhelinnumero: 09 8718 3070

Hyrylän palvelupisteen aukioloajat 
ma klo 8.00–17.30
ti–to klo 8.00–16.00 
pe klo 8.00–12.00 
Joulunajan poikkeavat aukioloajat
26.12. SULJETTU

Jokelan palvelupiste
Osoite: Jokelan kirjaston rakennus 
(Keskustie 20, 05400 Jokela) 
Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi
Puhelinnumero: 09 8718 3070

Jokelan palvelupisteen aukioloajat 
ke klo 10.00–17.00

Kellokosken palvelupiste
Osoite: Kellokosken kirjaston rakennus 
(Kuntotaival 2 B, 04500 Kellokoski)
Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi 
Puhelinnumero: 09 8718 3070 

Kellokosken palvelupisteen aukioloajat 
to klo 10.00–17.00
 

Kysy kaavoitusasioista 
kasvotusten
Tule kysymään ja keskustelemaan kaavoituksesta ja Etelä-
Tuusulan/Hyrylän kehittämisestä! Tuusulan kunnan kaavoituksen, 
projektitoimiston ja maankäytön asiantuntijoita on tavattavissa 
TuusInfossa tiistaina 4.10. klo 9.00-15.30 ja 
keskiviikkona 5.10. klo 9.00–12.00.

Voit kysyä ja keskustella esimerkiksi näistä ajankohtaisista aiheista ja teemoista:

• Osallistava metsäsuunnittelu
• Hyrylän kehittyminen (Hyrylän keskustan yleissuunnitelma ja Palvelukeskus)
• Puistokylän asemakaavaluonnokset 
• Focus-alue
• Rykmentinportti I ja Rykmentinreuna 
• Mattila II
• Rakentaminen haja-asutusalueilla  

(suunnittelutarveratkaisut)

Valokuvakilpailu
Miten sinä näet Tuusulan kauneuden ja 
kuvauksellisuuden? Kerro se meille ja 
muille kameran avulla. Tuusulan kunta 
järjestää valokuvakilpailun, 
jossa on kolme sarjaa:

• Tuusulan luonto
• Kulttuurin Tuusula
• Yhteisöllisyys Tuusulassa

Lähetä kuvasi 31.10. mennessä.

Kilpailun tarkemmat ohjeet löydät Tuusulan 
kunnan verkkosivuilta osoitteesta 
tuusula.fi/valokuvauskilpailu

Sarjojen voittajat palkitaan.   

Kenestä vuoden 
jokelalainen?

Jokelan kehittämisverkoston ydintiimi pyytää 
ehdotuksia vuoden jokelalaisesta. Nyt etsitään 

henkilöä, joka on ollut edistämässä Jokelan alueen 
kehittämistä, lisäämässä yhteisöllisyyttä tai
tuonut Jokelan asioita esiin sidosryhmissä. 

Ehdotuksia henkilöstä perusteluineen voi jättää sähköisesti 
lyyti.fi/questions/c98a16b5d3

tai Jokelan kirjastolla 31.10.2022 asti.

AJANKOHTAISTA PALVELUISTA
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